UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /SKHCN-VP Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày        tháng        năm 2021

V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống và kiểm soát dịch

Covid-19

       Kính gửi:

- Cấp ủy các chi bộ trực thuộc Đảng ủy;

- Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị, đoàn thể.

Thực hiện công văn số 6486/UBND-VP ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh v/v

triển khai thực hiện Thông báo của Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19; công

văn (Hỏa tốc) số 6794/UBND-VP ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh v/v tăng cường

phòng, chống và kiểm soát dịch Covid-19;

Theo Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch

Covid-19, hiện nay, biến chủng mới của vi-rút SARS-CoV2 làm dịch bệnh bùng

phát mạnh, nhanh trên diện rộng, khó kiểm soát hơn. Dự báo nguy cơ bùng phát

dịch trên phạm vi cả nước là rất cao, vì vậy chúng ta không được chủ quan, lơ là,

mất cảnh giác, đồng thời phải quyết tâm cao hơn nữa, nỗ lực hơn nữa, hành động

phải quyết liệt, khẩn trương, với tinh thần “chống dịch như chống giặc”. UBND tỉnh

cũng yêu cầu toàn hệ thống chính trị của tỉnh tập trung cao nhất cho công tác phòng,

chống dịch Covid-19 với tinh thần “chống dịch như chống giặc”; tiếp tục chỉ đạo sát

sao, chặt chẽ và triển khai các giải pháp mạnh mẽ, quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả.

Chủ động hơn nữa trong công tác phòng, chống dịch; tuyệt đối không được chủ

quan, lơ là, mất cảnh giác.

Nhằm tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND

tỉnh, Ban chỉ đạo PCD COVID-19 tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị cấp ủy các chi bộ, thủ trưởng các phòng, đơn vị, các đoàn thể cơ

quan tiếp tục tăng cường chỉ đạo, phối hợp tuyên truyền và nghiêm túc thực hiện

nội dung Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của Tỉnh ủy,

UBND tỉnh tăng cường phòng, chống và kiểm soát dịch Covid-19 nêu trên, tuyệt

đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng mỗi cơ

quan thành điểm kiểm soát dịch an toàn thông qua mã QR-Code cơ quan, đơn vị

mình. Thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu an toàn và cập nhật

mức độ an toàn lên trang https://antoancovid.vn.

2. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động tiếp tục thực

hiện nghiêm biện pháp 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập

trung - Khai báo y tế) trong phòng chống dịch COVID-19. Phải xác định rõ từng

cá nhân và trách nhiệm nêu gương, nhất là cán bộ, đảng viên, người đứng đầu là

HỎA TỐC

https://antoancovid.vn/

2

nhân tố quan trọng, góp phần không nhỏ trong việc chung tay đẩy lùi dịch Covid-

19. Tích cực hưởng ứng lời kêu gọi “Toàn dân đoàn kết, ra sức ủng hộ mua vắc-xin

và phòng chống dịch Covid-19”, ủng hộ Quỹ vắc-xin phòng chống dịch Covid-19

do Trung ương và tỉnh phát động.

3. Cấp ủy các chi bộ, trưởng phòng, thủ trưởng cơ quan, đơn vị, đoàn thể tăng

cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch; xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm. Tăng cường cập nhật và triển khai kịp thời thực

hiện sự chỉ đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, Ban chỉ đạo PCD COVID-19 tỉnh, Sở

Y tế về công tác phòng, chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy Sở (B/c);

- Sở YT-Thường trực BCĐ PCDT (B/c);

- GĐ, PGĐ;

- Lưu VT/nnp.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T09:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T09:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T09:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T09:50:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T09:50:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!